
                                                Mateřská škola Sezimovo Ústí, Lipová 649 

 

   

Úplata za předškolní vzdělávání 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(„Školský zákon“), § 35 odst.2, § 123 odst.4, Vyhláška č.14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Vyhláška 

o předškolním vzdělávání) stanovuje výši úplaty zřizovatel příspěvkové organizace, město Sezimovo Ústí. 

 

II. Výše úplaty 

1) Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně                                                     

(Zákon č. 561/2004 Sb., §123 odst.2 ) 

2) Děti s odkladem školní docházky mají také bezúplatné vzdělávání, nebudou platit úplatu za předškolní 

vzdělávání ve školním roce 2024/2025. 

3) Základní částka měsíční úplaty 450,- Kč (výše základní částky vychází z 50 % skutečných průměrných 

neinvestičních výdajů v uplynulém kalendářním roce). 

4) Výše úplaty za děti, které nastoupí do mateřské školy v průběhu školního roku, činí 200 Kč od počátku 

školního roku do jeho nástupu. 

5) V době přerušení a omezení provozu a v době hlavních školních prázdnin (v červenci a srpnu) činí výše úplaty 

22 Kč za jeden den při celodenní docházce do mateřské školy. 

6) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle §vyhlášky č.14/2005 

o předškolním vzdělávání v platném znění po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka MŠ výši 

úplaty, která bude odpovídat rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Takto stanovenou výši 

úplaty ředitelka zveřejní na přístupném místě ve škole. 

 

III. Osvobození od úplaty 

1)  Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi ve smyslu §4 odst. 2 podle zákona 

č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. a tuto skutečnost prokáže 

ředitelce školy. 

2) Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči ve smyslu §12 odst. 1 

zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 a tuto skutečnost prokáže 

ředitelce školy. 

3)  Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému náleží přídavek na dítě ve smyslu §17 zákona č. 117/1195 

Sb., o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

4) Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě ve smyslu §12 odst.1 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

5) Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče ve 

smyslu §47e zákona č.359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 

IV. Splatnost úplaty a sankce za neplacení 

 

1) Úplatu za předškolní vzdělávání platí rodiče od měsíce září za všechny děti, které byly do mateřské školy 

přijaty na školní rok 2024/2025. 

2) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce. 

3) Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanoveném termínu a 

nedohodne s ředitelem školy jiný termín úhrady, může ředitel školy, po předchozím písemném upozornění 

zákonného zástupce, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte. 

 

            Účinnost od 1.9.2024                       v Sezimově Ústí 1.9.2024            Bc. Gabriela Ťoupalíková, ředitelka školy 


